Pregão Eletrônico nº 29/2025 - Processo nº 26387/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DE CARGA TIPO 
CAMINHONETE, CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, MODELO 2025 OU SUPERIOR, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO 
PANTANAL
Valor Total Estimado: R$315.491,59 (trezentos e quinze mil quatrocentos e noventa 
e um reais e cinquenta e nove centavos)
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Recebimento das propostas: Do dia 13/10/2025 as 08:00h a 24/10/2025 às 09:29h. 
(horário de Brasília).
Data e horário da sessão pública: 24 de outubro de 2025 às 09h:30min.

[...]

Pregão Eletrônico nº 30/2025 - Processo nº 23930/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGONETA ADAPTADO COMO AMBULÂNCIA 
TIPO A PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (RECURSO ESTADUAL DA EMENDA 2024EM000826).
Valor Total Estimado: R$ 200.411,00(Duzentos mil, quatrocentos e onze reais).
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Recebimento das propostas: Do dia 15/10/2025 as 08:00h a 27/10/2025 às 09:29h. 
(horário de Brasília).
Data e horário da sessão pública: 27 de outubro de 2025 às 09h:30min. (horário 
de Brasília).

[...]

Pregão Eletrônico nº 31/2025 - Processo nº 4864/2025
Objeto: Referente a aquisição de ferramentas e acessórios de manutenção de bens, 
para atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta e Indireta do 
Município de Corumbá-MS.
Valor Total Estimado: R$ 513.391,76 (quinhentos e treze mil trezentos e noventa e 
um reais e setenta e seis centavos).
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Recebimento das propostas: Do dia 15/10/2025 as 08:00h a 27/10/2025 às 09:29h. 
(horário de Brasília).
Data e horário da sessão pública: 27 de outubro de 2025 às 09h:30min.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11015/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO 
LABORATÓRIO DE MICROBACTERIOLOGIA DO PROGRAMA MUNICIPAL DA 
TUBERCULOSE E HANSENÍASE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR ESTIMADO: R$ 62.082,15 (SESSENTA E DOIS MIL, OITENTA E DOIS 
REAIS E QUINZE CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 15/10/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

especiais - OPM no Sistema Único de Saúde - SUS.
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade art. 
111 da Lei 14.133/21 e posteriores alterações.
DO VALOR: O valor da contração é de R$1.366.636,76 (Um milhão, trezentos e 
sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos).
Fundamentação Legal: Lei n°. 14.133, de 1° de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o foro da Comarca de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, 
para dirimir os litígios que
decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 3.898,50 (Três mil, oitocentos e noventa 
e oito reais e cinquenta centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem